
COLEGIO JESUS MA ECHAVARRIA
32.24 kW 30 de Septiembre de 2025

GDMTO 613961201821

2,912 kWh $ 9,529

52 4,223 kWh $754

92.09 % MES $ 8,775

$114,352.00 MXN $9,048.00 MXN $105,304.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.7 AÑOS 620 W 52 145.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

27.0 %



Propuesta 1 30 de Septiembre de 2025 15 de Octubre de 2025

20250077

COLEGIO JESUS MA ECHAVARRIA  

52 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 620W

1 Growatt Inverter 30 kW

1 CONEXIONES ELECTRICAS Y PROTECCIONES EN DC

1 CONEXIONES ELECTRICAS Y PROTECCIONES EN AC

1 ESTRUC ALUMINIO ANODISADO

1 TIERRA FISICA EXCLUSIVA PARA SISTEMA SOLAR

Subtotal $ 390,000.00

TOTAL (MXN) $ 390,000.00

8713827771 facebook/energytechsolutionsmx energytechsolutionsmx@gmail.com



1 $ 114,352.00 $ 9,048.00 $ 0.00 $ 105,304.00 $ 105,304.00 $ -284,696.00

2 $ 117,782.56 $ 9,319.44 $ 0.00 $ 108,463.12 $ 108,463.12 $ -176,232.88

3 $ 121,316.04 $ 9,599.02 $ 0.00 $ 111,717.01 $ 111,717.01 $ -64,515.87

4 $ 124,955.52 $ 9,886.99 $ 0.00 $ 115,068.52 $ 115,068.52 $ 50,552.66

5 $ 128,704.18 $ 10,183.60 $ 0.00 $ 118,520.58 $ 118,520.58 $ 169,073.24

6 $ 132,565.31 $ 10,489.11 $ 0.00 $ 122,076.20 $ 122,076.20 $ 291,149.43

7 $ 136,542.27 $ 10,803.79 $ 0.00 $ 125,738.48 $ 125,738.48 $ 416,887.92

8 $ 140,638.54 $ 11,127.90 $ 0.00 $ 129,510.64 $ 129,510.64 $ 546,398.56

9 $ 144,857.69 $ 11,461.74 $ 0.00 $ 133,395.96 $ 133,395.96 $ 679,794.51

10 $ 149,203.42 $ 11,805.59 $ 0.00 $ 137,397.84 $ 137,397.84 $ 817,192.35

11 $ 153,679.53 $ 12,159.76 $ 0.00 $ 141,519.77 $ 141,519.77 $ 958,712.12

12 $ 158,289.91 $ 12,524.55 $ 0.00 $ 145,765.36 $ 145,765.36 $ 1,104,477.48

13 $ 163,038.61 $ 12,900.28 $ 0.00 $ 150,138.32 $ 150,138.32 $ 1,254,615.81

14 $ 167,929.77 $ 13,287.29 $ 0.00 $ 154,642.47 $ 154,642.47 $ 1,409,258.28

15 $ 172,967.66 $ 13,685.91 $ 0.00 $ 159,281.75 $ 159,281.75 $ 1,568,540.03

16 $ 178,156.69 $ 14,096.49 $ 0.00 $ 164,060.20 $ 164,060.20 $ 1,732,600.23

17 $ 183,501.39 $ 14,519.38 $ 0.00 $ 168,982.01 $ 168,982.01 $ 1,901,582.24

18 $ 189,006.43 $ 14,954.97 $ 0.00 $ 174,051.47 $ 174,051.47 $ 2,075,633.70

19 $ 194,676.63 $ 15,403.61 $ 0.00 $ 179,273.01 $ 179,273.01 $ 2,254,906.71

20 $ 200,516.92 $ 15,865.72 $ 0.00 $ 184,651.20 $ 184,651.20 $ 2,439,557.92

21 $ 206,532.43 $ 16,341.69 $ 0.00 $ 190,190.74 $ 190,190.74 $ 2,629,748.65

22 $ 212,728.40 $ 16,831.95 $ 0.00 $ 195,896.46 $ 195,896.46 $ 2,825,645.11

23 $ 219,110.26 $ 17,336.90 $ 0.00 $ 201,773.35 $ 201,773.35 $ 3,027,418.47

24 $ 225,683.56 $ 17,857.01 $ 0.00 $ 207,826.55 $ 207,826.55 $ 3,235,245.02

25 $ 232,454.07 $ 18,392.72 $ 0.00 $ 214,061.35 $ 214,061.35 $ 3,449,306.37

AV PUERTA REAL NO 6 FRACC PUERTA REAL



Generación de energía

Julio Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio

Generación de energía 4,961.9 4,516.9 4,420.7 4,784.8 4,853.3 4,429.7 4,538.1 4,967.0 5,013.8 5,441.0 5,300.9 5,472.2

Consumo actual 2,935.0 3,767.0 3,735.0 2,860.0 1,782.0 1,876.0 1,879.0 2,217.0 2,102.0 4,535.0 4,896.0 2,358.0

AV PUERTA REAL NO 6 FRACC PUERTA REAL


